СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
                        МО СОСНОВСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ

                 МО ПРИОЗЕРСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ  РАЙОН

                                     ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

                                                           РЕШЕНИЕ

От 25 сентября 2007 года  № 98
Об утверждении Положения о

Почетной грамоте и Благодарности

Главы муниципального образования

Сосновское  сельское поселение МО

Приозерский муниципальный район

Ленинградской области

В целях поощрения граждан, внесших значительный вклад в социально-экономическое и культурное развитие муниципального образования Сосновское сельское поселение МО Приозерский муниципальный район Ленинградской области, в соответствие с Уставом МО Сосновское сельское поселение Совет депутатов РЕШИЛ:

1. Утвердить Положение о Почетной грамоте Главы муниципального образования МО Сосновское сельское поселение МО Приозерский муниципальный район Ленинградской области. (Приложение).

2. Утвердить Положение о Благодарности Главы муниципального образования МО Сосновское сельское поселение МО Приозерский муниципальный район Ленинградской области. (Приложение)

3. Настоящее решение подлежит публикации в газете «Сосновский вестник».

4. Решение вступает в силу после публикации в газете «Сосновский вестник».

Глава муниципального

Образования:                                                                                                     Б.Н.Масевич

Разослано: дело-2
                                                                                                                Утверждено решением

                                                                                                                 Совета депутатов  №98
                                                                                                                 25 сентября 2007г.

                                                               ПОЛОЖЕНИЕ
                      о Почетной грамоте Главы муниципального образования

        Сосновское сельское поселение МО Приозерский муниципальный район
                                                    Ленинградской области
                                                       1. Общие положения
1.1. Почетная грамота Главы муниципального образования Сосновское сельское поселение МО Приозерский муниципальный район Ленинградской области является поощрением за  заслуги в укреплении и развитии местного самоуправления, реализации социальной и экономической политики на территории муниципального образования, за культурно-просветительскую и общественную деятельность на территории муниципального образования, за иные заслуги.

1.2. Почетной грамотой могут быть награждены:

- граждане Российской Федерации, проживающие на территории муниципального
образования;

- организации, учреждения, предприятия, частные предприниматели.

1.3. Основанием для награждения Почетной грамотой Главы муниципального образования Сосновское сельское поселение являются:

-  выдающиеся результаты и особый вклад в укрепление, и развитие местного самоуправления на территории муниципального образования;
-  выдающиеся результаты и особый вклад в реализацию социальной и экономической политики на территории муниципального образования;
- культурно-просветительская и общественная деятельность на территории муниципального образования;
- большой вклад в обеспечение законности, правопорядка, прав и свобод граждан на территории муниципального образования;
- продолжительная (не менее 5 лет в учреждениях, предприятиях, организациях ) безупречная работа, новаторская деятельность в области производства,  культуры, физической культуры и спорта, образования, здравоохранения, социальной защиты населения на территории муниципального образования;
- к юбилейным датам (50, 55, и каждые последующие пять лет ).

1.4. Лицо, награжденное Почетной грамотой Главы муниципального образования Сосновское сельское поселение МО Приозерский муниципальный район, может быть вновь представлено к награждению Почетной грамотой не ранее, чем через три года.

1.5. Лицо, награжденное Почетной грамотой Главы муниципального образования Сосновское сельское поселение МО Приозерский муниципальный район, не может быть награждено Почетной грамотой повторно по одному и тому же основанию.

2. Порядок представления к награждению Почетной грамотой
2.1. Представление к награждению Почетной грамотой Главы муниципального образования Сосновское сельское поселение МО Приозерский муниципальный район на имя Главы муниципального образования вносят:

- депутаты представительного органа местного самоуправления; Глава администрации муниципального образования

- руководители предприятий, учреждений и организаций.

2.2. Для рассмотрения вопроса о награждении Почетной грамотой Главы муниципального образования Сосновское сельское поселение МО Приозерский муниципальный район представляются следующие документы:

- решение комиссии представительного органа местного самоуправления, либо ходатайство руководителей предприятий, учреждений, организаций, представляющих лицо для награждения Почетной грамотой Главы муниципального образования Сосновское сельское поселение МО Приозерский муниципальный район;
- конкретное описание особых заслуг, служащих основанием для награждения Почетной грамотой Главы муниципального образования Сосновское сельское поселение МО Приозерский муниципальный район, в том числе характеристика трудовой или общественной деятельности социально значимых достижений лица, представляемого к награждению Почетной грамотой (для физического лица);
- выписку из трудовой книжки о трудовой деятельности лица, представляемого к награждению Почетной грамотой Главы муниципального образования Сосновское сельское поселение МО Приозерский муниципальный район.
3. Порядок награждения Почетной грамотой
3.1. Решение о награждении Почетной грамотой Главы муниципального образования  Сосновское сельское поселение МО Приозерский муниципальный район Ленинградской области принимается Главой муниципального образования Сосновское сельское поселение МО Приозерский муниципальный район и оформляется его распоряжением.
3.2 Граждане, награжденные Почетной грамотой Главы муниципального образования Сосновское сельское поселение МО Приозерский муниципальный район Ленинградской области, премируются в размере одной тысячи ста сорока девяти рублей (без учета начислений) из средств местного бюджета для бюджетных организаций, а остальных юридических лиц, возбудивших ходатайство о награждении, за счет собственных средств.
3.3.. Информация о награждении Почетной грамотой Главы муниципального образования Сосновское сельское поселение МО Приозерский муниципальный район подлежит опубликованию в средствах массовой информации. Одновременно с опубликованием информации о награждении Почетной грамотой Главы муниципального образования Сосновское сельское поселение МО Приозерский муниципальный район могут быть опубликованы сведения о заслугах награжденного лица.

З.4. Вручение Почетной грамоты Главы муниципального образования Приозерский муниципальный район производится в торжественной обстановке Главой муниципального образования или уполномоченным им лицом.

4. Заключительные положения
4.1.Оформление документов о награждении Почетной грамотой Главы муниципального образования Сосновское сельское поселение МО Приозерский муниципальный район, учет награжденных Почетной грамотой, подготовку распоряжений осуществляет специалист администрации муниципального образования Сосновское сельское поселение МО Приозерский муниципальный район.

4.2. Финансирование расходов по изготовлению бланков Почетной грамоты Главы муниципального образования Сосновское сельское поселение МО Приозерский муниципальный район, расходов, связанных с реализацией настоящего Положения, производится из бюджета муниципального образования Сосновское сельское поселение.

                                                                                                                  Утверждено решением

                                                                                                                  Совета депутатов №98
                                                                                                                    От 25 сентября 2007г.

                                                        ПОЛОЖЕНИЕ
                    о Благодарности Главы муниципального образования
      Сосновское сельское поселение МО Приозерский муниципальный район

                                              Ленинградской области
1. Благодарность  Главы муниципального образования Сосновское сельское поселение МО Приозерский муниципальный район Ленинградской области учреждается для поощрения граждан за многолетнюю плодотворную работу в органах местного самоуправления, высокие достижения в экономике, хозяйственной деятельности заслуги в развитии  производства, науки и техники, образования и воспитания, социального обеспечения, искусства, культуры, спорта, обслуживания населения, в других областях трудовой и творческой деятельности.

2. Представление к вынесению Благодарности Главы муниципального образования Сосновское сельское поселение МО Приозерский муниципальный район Ленинградской области вносится Главе муниципального образования депутатами представительного органа, Главой администрации муниципального образования,  предприятиями, организациями, учреждениями, расположенными на территории муниципального образования.

3. При внесении Благодарности Главы муниципального образования Сосновское сельское поселение МО Приозерский муниципальный район Ленинградской области предоставляются следующие документы:
- ходатайство на имя Главы муниципального образования Сосновское сельское поселение МО Приозерский муниципальный район Ленинградской области;
- конкретное описание особых заслуг, служащих основанием для поощрения Благодарностью Главы муниципального образования, в том числе характеристика трудовой, (не менее 3-х лет) или общественной деятельности социально значимых достижений лица, представляемого к поощрению Благодарностью Главы муниципального образования Сосновское сельское поселение МО Приозерский муниципальный район Ленинградской области.
4. Предложение о вынесении Благодарности Главы муниципального образования Сосновское сельское поселение МО Приозерский муниципальный район Ленинградской области представляется  Главе муниципального образование и далее направляется специалистам администрации МО Сосновское сельское поселение МО Приозерский муниципальный район Ленинградской области за 15 дней до предполагаемой даты вручения.

5. Благодарность Главы муниципального образования оформляется распоряжением Главы муниципального образования Сосновское сельское поселение МО Приозерский муниципальный район Ленинградской области.
6. Вручение Благодарности Главы муниципального образования Сосновское сельское поселение МО Приозерский муниципальный район Ленинградской области производится Главой муниципального образования либо лицом, уполномоченным Главой муниципального образования в торжественной обстановке.

7. Лица, награжденные Благодарностью Главы муниципального образования Сосновское сельское поселение МО Приозерский муниципальный район Ленинградской области, могут представляться к вынесению Благодарности Главы муниципального образования Сосновское сельское поселение повторно не ранее, чем через 2 года после предыдущего награждения